Pengarang kitab al-Tahrir wa al-Tanwir memiliki nama lengkap Muhammad al-Thahir Ibnu Muhammad bin Muhammad al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Syadzuliy bin Abd al-Qadir bin Muhammad bin 'Asyur. Lahir dari latar belakang keluarga yang memiliki intelektual serta jabatan dalam sebuah pemerintahan yang sangat luar biasa. Lahir pada tahun 1296 H/1879 M di kota Mousha, Negara Tunisia dan wafat pada tahun 1393 H/1973 M. Latar belakang keluarga yang sangat luar biasa, membuat Ibnu 'Asyur begitu diperhatikan dalam aspek pendidikan (Halim, 2014, hlm. 18).

Pada usia 6 hingga 14 tahun Ibnu 'Asyur telah mempelajari dan menghafal al-Qur'an, Matan al-Jurumiyyah serta bahasa Perancis.

Hingga pada waktunya Ibnu Asyur mengalami peningkatan karir khususnya dalam bidang pengajaran dan terpilih menjadi tenaga pengampu di sekolah Ashidiqiah pada tahun 1321 H. Setelah itu pula dia diangkat sebagai anggota Bidang Akademis pada sekolah yang sama, yaitu pada tahun 1326 H/1909 M. Sebagai bentuk penghargaan atas semua itu, Ibnu Asyur diangkat sebagai salah seorang anggota Lembaga Bahasa Arab di Cairo dan anggota koresponden lembaga ilmiah di Damaskus pada tahun 1955.

### 3.2 Latar Belakang Penulisan Kitab

Kitab al-Tahrir wa al-Tanwir mulai ditulis pada 1431 H/1923 M, setelah beliau naik jabatan dari qadhi menjadi mufti.